. SANTA CRUZ
REPUBLICA DE CHILE
1. MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ
Concejo Municipal
MPP/nro

CERTIFICADO N° 508

La Secretaria Municipal (S) de la I. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe,
certifica que en Sesién Extraordinaria 48° de fecha 9 de febrero del afio 2023, el Concejo
Municipal se pronunci6 sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal acuerda aprobar las siguientes modificaciones presupuestarias de
Gestion:

Ne 11

Disminucion de Gastos $44.866.668

Aumento de Gastos $44.866.668

En Santa Cruz, a 9 dias del mes de febrero del afio dos mil veinte y tres.

MARIA  Gigramente por
ANGELINA pi e
P| NA PENA Fecha: 2023.02.09

19:00:46 -03'00" _
MARIA ANGELINA PINA PENA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

CC.:
- Archivo (1)



llustre Municipalidad
% SANTA CRUZ

Admin. y Finanzas

MAPP/ENV/map Para Acuerdo Concejo
01.02.2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
N° 011
DISMINUCION DE GASTOS
Area
. CODIGO DENOMINACION VALOR $§
Gestion
215.22.08 Servicios Generales 44,866,668
001.001. | 215.22.08.003.001.001 |Servicios de Mantencion de Jardines 44,866,668
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS § 44,866,668
AUMENTO DE GASTOS
Area CODIGO DENOMINACION VALOR $
Gestion
215.22.08 Servicios Generales 44,866,668
001.001. | 215.22.08.003.001.006 |Mantencion Parque Colchagua 44,866,668
TOTAL AUMENTO DE GASTOS § 44,866,668

Por orden del Sr. Alcalde,

A\JAGU[LERA REYES

Adminidadef (S)

—_ {
- /
o

; s
:! A ST

EDUARDO NUNEZ VERA

., Jefe de Finanza}(ﬁﬁ

Director de Control (S) Secretaria Municipal (S)



REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
DIRECCION DE-ASEO-ORNATQO Y
" "“"MEDIO AMBIENTE

= A AnAn
23 ENLC LUdJ

Santa Cruz, 25 de Enero 2023

MEMORANDUM N° 1

DE: NESTOR BRAVO SALAS
DIRECTOR ASEO ORNATO Y MEDIO AMBIENTE

A: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
MARIA ANGELINA PINA PENA

Junto con saludar, quisiera solicitar a Usted disponibilidad presupuestaria para
contratacion personal mantencién Parque Colchagua de acuerdo a memorandum
N°5 de fecha 24 de enero de 2023, del Sefior Alcalde en donde indica montos de
las personas a contratar

Capataz valor mensual $2.000.000.- impuesto incluido (boleta honorario)

Jornal 1 valor mensual $1.088.889.- impuesto incluido (boleta Honorario)

Jornal 2 valor mensual $ 650.000.- impuesto incluido (boleta honorario)
La duracion del proyecto sera de 12 meses, valor total del proyecto $44.866.668
Se adjunta memorandum N°7 de fecha 13 de enero de 2023 de esta direccién a Sr

Alcalde y se adjunta memorandum N°5 de fecha 24 de enero 2023 de Sr. Alcalde

dando respuesta

Sin otro particular, saluda atentamente % Usted

RAVO SALAS

- S ) —
I3}

\\a/"P0 /2 NESTOR §
NN NS Ing
_“Directorde Aseo Qrnato y Medio Ambiente

Vs



REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
DIRECCION DE ASEO ORNATO Y
MEDIO AMBIENTE

Santa ( ruz, 13 de Enero 2022

MEIMORANDUM N°7

DE: NESTOR BRAVO SALAS
DIRECTOR ASEO ORNATO Y MEDIO AMBIENTE

A: SR. ALVARO RETAMALES BENAVIDES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CC: SR. WILLIAM AREVALO CORNEJO
ALCALDE

Junto con saludar, Informo a usted que contrato de Manten :i6n Parque Colchagua
finaliza el dia 14 febrero de 2023.

De acuerdo a !o anterior quisiera saber si dicho contrato se /olvera a licitar.

Si se vuelve a licitar favor indicar duracién de contrato y n ontos (sueldo de cada
uno de los trabajadores), Sueldos de trabajadores de acu :rdo a contrato vigente

son los siguientes:

Capataz $1.595.442.- impuesto incluido boleta honorarios
Jornal $888.889.- impuesto incluido boleta honorarios

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted

\
]

S e —— L L

! _
NESTOR BRAVO SALAS
Ing, Ambiental
Director de Aseo j:brnato y Medio Ambic nte



REPUBLICA DE CHILE
|. MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ
Alcaldia
GWAC/AARBI/di
MEMORANDUM N° 05
ANT.: Memorandum N° 7 de fecha 13 de Enero de
2023, enviado por a Direccion de Aseo Omato y
Medio Ambiente.
MAT.. Lo que indica.
SANTA CRUZ, 24 de Er :ro de 2023.
DE - SENOR ALCALDE DE LA COMUNA DE SANTA C UZ
DON GUSTAVO WILLIAM AREVALO CORNEJO
A - SENOR DIRECTOR ASEOQ ORNATO Y MEDIO AM 3IENTE
DON NESTOR BRAVO SALAS
1.- Por intermedio del presente, me permito enviar a Ud., los sueldos de los trabajadores

que tienen relacion con Contrato Mantencion Parque Colchag Ja, Lo anterior de acuerdo a lo
solicitado mediante Memorandum N° 7, de fecha 13 de Er :ro de 2023, enviado por su
Direccion.

» Capataz
Propuesta : $2.000.000 (impuesto incluido) x 12 meses.
Total anual +$24.000.000

» Jornal 1
Propuesta :$ 1.088.889 (impuesto incluido) : 12 meses.
Total anual : $13.066.668.
» Jornal 2
Propuesta : $650.000 (Impuesto incluido) x 1 meses.
Total anual + $7.800.000
TOTAL : §44.866.668 I
2.- Sin otro particular,
Saluda atenta nente a Usted,
cC. —

- Archivo (1)



